АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  02.09.2020                                    пос. Сатинка                                         № 419-р

О проведении муниципального

праздника семейного туризма

 Во исполнении плана мероприятий муниципального уровня в рамках

регионального Марафона «Туризм как образ жизни», в целях популяризации

туризма как семейного вида спорта и развития различных форм семейного

отдыха:

 1. Начальнику отдела образования администрации района

И.В.Абрамовой организовать  проведение муниципального праздника семей-

ного туризма.

2. Утвердить Положение о проведении  муниципального праздника се-

мейного туризма  согласно приложению № 1.

3. Утвердить  состав  оргкомитета  по проведению муниципального

праздника семейного туризма согласно приложению № 2.

          4. Утвердить состав судейской бригады по проведению муниципально-

го праздника семейного туризма согласно  приложению № 3.

5. Утвердить смету расходов муниципального праздника семейного

туризма согласно приложению № 4.

             6. Муниципальному казѐнному учреждению «Централизованная бух-

галтерия учреждений образования» Сампурского района (Ежакова) выделить

денежные средства в сумме 5 тыс. рублей согласно смете расходов муници-

пального казенного учреждения «Информационный ресурсный центр обес-

печения сферы образования».

 7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам

И.А.Акимову.

Глава района                                                                                    Н.Н.Евдокимов

                                                                                     Приложение № 1

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                                от 02.09.2020  № 419-р

Положение

 о проведении  муниципального праздника семейного туризма

1. Цель муниципального праздника семейного туризма.

Муниципальный праздник семейного туризма  проводится с целью по-

пуляризации туризма, как семейного вида спорта и развития различных форм

семейного отдыха, формирования практических навыков и умений пове-

дения в чрезвычайных ситуациях.

2. Время и место проведения.

Праздник семейного туризма проводится 13 сентября 2020 года на базе

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительно-

го образования «Сампурский детско-юношеский центр».

Начало в 10.00.

3. Участники праздника семейного туризма.

В муниципальном празднике семейного туризма принимают участие

семьи  в составе: папа, мама и ребенок.

Муниципальный праздник семейного туризма проводятся по следую-

щим возрастным группам детей:

 1 группа - 1-4 класс;

 2 группа - 5-7 класс;

 3 группа - 8-11 класс.

4. Программа праздника семейного туризма.

1. Открытие праздника семейного туризма.

Семья представляет свое название, девиз, единую форму или знак от-

личия.

  2. Семейный КВЭСТ.

Семья на месте старта получает карту с обозначенными контрольными

пунктами (КП).

Задача семьи пройти определенную дистанцию, обозначенную на карте

и выполнить задания в местах обозначенных КП.

Победителем считается семья, прошедшая дистанцию за меньшее вре-

мя с учетом штрафов, заработанных на всех КП.

Перечень заданий:

-«Медицинская помощь»;

- «Лабиринт»;

- «Организация быта в полевых условиях»;

                                                                              Продолжение приложения № 1

- «Собираемся в поход»;

- «Преодоление «болотистого» участка местности по жердям».

 3. Конкурс «Представление семьи».

Для представления семьи используется любой жанр. Семья готовит любое

представление, отражающее особенности каждого члена команды. Время вы-

ступления не более 5 минут. Выступление оценивается судьями согласно

критериям по балльной системе методом экспертной оценки.

 Для участия семьи в муниципальном празднике семейного туризма об-

разовательная организация до 6 сентября 2020 года подает заявку в организа-

ционный комитет на электронную почту отдела образования.

                                                                                Приложение № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                   от 02.09.2020  № 419-р

СОСТАВ

оргкомитета по проведению муниципального

праздника семейного туризма

Н.В.Ветрова        - директор  муниципального  бюджетного  образовательного

                                учреждения  дополнительного  образования   «Сампурский

                                детско -юношеский центр» (далее МБОУ ДО «Сампурский

                                ДЮЦ»)

Н.Б.Сторожева   -заместитель начальника отдела образования администрации

                               района

С.Н.Ушакова      - методист  муниципального казенного учреждения «Инфор-

                               мационный  ресурсный центр обеспечения сферы образова-

                               ния»

                                                                   Приложение № 3

                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                   от 02.09.2020  № 419-р

СОСТАВ

судейской бригады по проведению

муниципального праздника семейного туризма

Н.В.Ветрова       - директор МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ»

Э.В.Евдокимова- учитель   физической   культуры   Верхоценского   филиала

                             муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

                             дения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

В.П.Кичин         -учитель  физической   культуры муниципального бюджетно-

                             го общеобразовательного  учреждения  «Сатинская  средняя

                             общеобразовательная школа»

Л.В.Тюрина       -тренер-преподаватель МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ»

А.Н.Федьков     - учитель  физической  культуры   Серединовского   филиала

                             муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

                             дения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

А.В.Шлемов     - тренер-преподаватель МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ»

                                                                                   Приложение № 4

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

   распоряжением Администрации  района

                                                                от 02.09.2020  № 419-р

СМЕТА

расходов муниципального праздника семейного туризма

Призы, грамоты - 5 тыс. рублей

Итого: 5 тыс. рублей